
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和２年度政務活動費収支報告書

議員名 藤澤　正則

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

34,980
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

60,795
101,202

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-68,366

308,366

6,602
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料104,787

別添資料

別添資料



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 3 事務所複合機リース代（４月払分） 7 9,396 4,698 (4,698)

4 17 令和２年度政務活動費（年額） 360,000 355,302

4 20 デジタル地図購入費（自主的に１／３とする） 8 35,904 11,968 343,334

4 20 固定電話代　３・４月分（４月払） 10 4,624 1,541 341,793

4 20 事務所電気代　４月分 10 5,104 1,701 340,092

4 23 事務所複合機コピーカウント料 7 17,362 8,681 331,411

4 27 事務所新聞代(山陽新聞４月分) 8 3,400 3,400 328,011

5 7 事務所複合機リース代（５月払分） 7 9,396 4,698 323,313

5 20 事務所電気代　５月分 10 5,320 1,773 321,540

5 25 事務所上下水道代　４月分（５月払分） 10 4,862 1,620 319,920

5 26 事務所新聞代(山陽新聞５月分) 8 3,400 3,400 316,520

5 31 携帯電話代　５月分 10 11,686 3,895 312,625

6 3 事務所複合機リース代（６月払分） 7 9,396 4,698 307,927

6 18 令和２年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 187,927

6 18 事務所電気代　６月分 10 5,239 1,746 186,181

6 22 固定電話代　５・６月分（６月払） 10 4,624 1,541 184,640

6 25 事務所上下水道代　５月分（６月払分） 10 4,730 1,576 183,064

6 26 事務所新聞代(山陽新聞６月分) 8 3,400 3,400 179,664

6 30 携帯電話代　６月分 10 11,687 3,895 175,769

7 3 事務所複合機リース代（７月払分） 7 9,396 4,698 171,071

7 20 事務所電気代　７月分 10 5,328 1,776 169,295

7 27 事務所複合機コピーカウント料 7 20,543 10,271 159,024

7 27 事務所新聞代(山陽新聞７月分) 8 3,400 3,400 155,624

7 27 事務所上下水道代　６月分（７月払分） 10 4,730 1,576 154,048

7 31 携帯電話代　７月分 10 11,768 3,922 150,126

8 3 事務所複合機リース代（８月払分） 7 9,396 4,698 145,428

8 20 固定電話代　７・８月分（８月払） 10 4,624 1,541 143,887

令和２年度　政務活動費　会計帳簿

藤澤　正則

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



8 20 事務所電気代　８月分 10 5,763 1,921 141,966

8 25 事務所上下水道代　７月分（８月払分） 10 4,862 1,620 140,346

8 26 事務所新聞代(山陽新聞８月分) 8 3,400 3,400 136,946

8 31 携帯電話代　８月分 10 11,648 3,882 133,064

9 3 事務所複合機リース代（９月払分） 7 11,484 5,742 127,322

9 18 事務所電気代　９月分 10 4,275 1,425 125,897

9 25 事務所上下水道代　８月分（９月払分） 10 4,730 1,576 124,321

9 28 事務所新聞代(山陽新聞９月分) 8 3,400 3,400 120,921

9 30 携帯電話代　９月分 10 11,798 3,932 116,989

10 10 パソコンセキュリティーソフト更新代（自主的に１／３とする） 8 8,250 2,750 114,239

10 20 固定電話代　９・１０月分（１０月払） 10 4,624 1,541 112,698

10 20 事務所電気代　１０月分 10 3,576 1,192 111,506

10 23 事務所複合機コピーカウント料 7 8,959 4,479 107,027

10 26 事務所新聞代(山陽新聞１０月分) 8 3,400 3,400 103,627

10 26 事務所上下水道代　９月分（１０月払分） 10 4,730 1,576 102,051

10 31 携帯電話代　１０月分 10 11,648 3,882 98,169

11 16 議員研修（議員の発言権・基礎講習）参加経費 2 34,980 34,980 63,189

11 19 事務所電気代　１１月分 10 4,008 1,336 61,853

11 25 事務所上下水道代　１０月分（１１月払分） 10 4,730 1,576 60,277

11 26 事務所新聞代(山陽新聞　１１月分) 8 3,400 3,400 56,877

11 30 携帯電話代　１１月分 10 12,157 4,052 52,825

12 11 事業要望活動（備中県民局） 5 6,602 6,602 46,223

12 18 事務所電気代　１２月分 10 3,070 1,023 45,200

12 21 固定電話代　１１・１２月分（１２月払） 10 4,624 1,541 43,659

12 25 事務所上下水道代　１１月分（１２月払分） 10 4,730 1,576 42,083

12 26 事務所借地料(事務所部分) 10 48,581 16,193 25,890

12 28 事務所新聞代(山陽新聞12月分) 8 3,400 3,400 22,490

12 30 携帯電話代　１２月分 10 11,669 3,889 18,601

1 21 事務所電気代　１月分 10 5,753 1,917 16,684

1 25 事務所複合機コピーカウント料 7 16,265 8,132 8,552

1 25 事務所上下水道代　１２月分（１月払分） 10 4,994 1,664 6,888

1 26 事務所新聞代(山陽新聞１月分) 8 3,400 3,400 3,488

1 29 携帯電話代　１月分 10 11,760 3,920 (432)

2 18 事務所電気代　２月分 10 4,486 1,495 (1,927)

2 22 固定電話代　１・２月分（２月払） 10 4,623 1,541 (3,468)



2 25 事務所上下水道代　１月分（２月払分） 10 4,994 1,664 (5,132)

2 26 事務所新聞代(山陽新聞２月分) 8 3,400 3,400 (8,532)

2 26 携帯電話代　２月分 10 11,233 3,744 (12,276)

3 2 事務所新聞代(備北新聞４月～９月　６か月分) 8 3,720 3,720 (15,996)

3 18 事務所電気代　３月分 10 5,123 1,707 (17,703)

3 25 事務所上下水道代　２月分（３月払分） 10 4,730 1,576 (19,279)

3 26 事務所新聞代(山陽新聞３月分) 8 3,400 3,400 (22,679)

3 31 事務所新聞代(備北民報１２か月分)（第１紙として交付対象外） 8 27,600 0 (22,679)

3 31 事務所新聞代（日刊しんぶん赤旗１２か月分） 8 41,964 41,964 (64,643)

3 31 携帯電話代　３月分 10 11,170 3,723 (68,366)

240,000 635,828 308,366 (68,366)合　　計


